Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 26 de agosto de 2025 Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO.

• RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 019/2025.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025. Processo Adm: Nº 010508/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL E REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES/BA. Empresa
vencedora: OXIGÊNIO IRECÊ LTDA inscrito no CNPJ de nº 05.925.855/0001-47.  Valor total:
R$ 194.725,00 (cento e noventa e quatro setecentos e vinte e cinco reais).Barra do Mendes -
BA, 21 de agosto de 2025.JANAINA PEREIRA DE SOUZA BARRETO
CONDUTOR DE PROCESSOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025. Processo Adm: Nº 010508/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL E REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES/BA. Empresa
vencedora: OXIGÊNIO IRECÊ LTDA inscrito no CNPJ de nº 05.925.855/0001-47.  Valor total:
R$ 194.725,00 (cento e noventa e quatro setecentos e vinte e cinco reais). Barra do Mendes -
BA, 21 de agosto de 2025.JANAINA PEREIRA DE SOUZA BARRETO
CONDUTOR DE PROCESSOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025. Processo Adm: Nº 010508/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL E REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES/BA. Empresa
vencedora: OXIGÊNIO IRECÊ LTDA inscrito no CNPJ de nº 05.925.855/0001-47.  Valor total:
R$ 194.725,00 (cento e noventa e quatro setecentos e vinte e cinco reais). A autoridade municipal
do órgão MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto
do processo licitatório acima especificado. Barra do Mendes-BA, 21 de agosto de 2025. MANOEL
GABRIEL DOS SANTOS AUTORIDADE COMPETENTE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 032608/2025.

PREGÃO  ELETRONICO  N.º.  010/2025  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  010508/2025  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL E REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES/BA.  Empresa

adjudicatária OXIGÊNIO IRECÊ LTDA inscrito no CNPJ de nº 05.925.855/0001-47.  Valor

total: R$ 194.725,00 (cento e noventa e quatro setecentos e vinte e cinco reais). Assinatura:

26/08/2025. Vigência: 26/08/2026 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito de Barra do

Mendes-Bahia.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87E626BD85DE93A5BB50CE19C77D12CA

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 019/2025.

CREDENCIAMENTO nº 019/2025. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (frutas, verduras, polpa de frutas e
hortaliças) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, após análise da
documentação apresentada pela ASSOCIAÇÃO DE MULHERES FLORES DO SEMIARIDO,
a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A),
encontrando-se apto ao fornecimento dos serviços aos quais se propuseram. A ata e demais
especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes-Ba. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de
Contratação.
.

Barra do Mendes-Bahia, 26 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto
Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 019/2025.

CREDENCIAMENTO nº 019/2025. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS ( frutas, verduras, polpa de frutas e hortaliças) PARA
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, convoca os CREDENCIADOS abaixo
indicados, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com
fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DO
SEMIARIDO - CNPJ 22.815.001/0001-27 Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente de
Contratação.

Barra do Mendes-Bahia, 26 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto
Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a
Sra. ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DO SEMIARIDO - CNPJ 22.815.001/0001-27, detentora
dos itens 27 a 31 totalizando o valor estimado de: R$ 65.860,00. (sessenta e cinco mil
oitocentos e sessenta reais) Resolve HOMOLOGAR em 26/08/2025, o Município. Barra do
Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal.

Barra do Mendes-Bahia, 26 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto
Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 019/2025 – Contrato nº CONTRATO Nº 012608/2025. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada ASSOCIAÇÃO DE
MULHERES DO SEMIARIDO - CNPJ 22.815.001/0001-27, Objeto: CHAMAMENTO
PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS ( frutas, verduras,
polpa de frutas e hortaliças) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Valor global estimado em R$ 65.860,00. (sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta
reais). Vigência do contrato: 26/08/2025 a 25/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito.

Barra do Mendes-Bahia, 26 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto
Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE8C9CD12A29E593F0E71AD245E1DA7

		2025-08-26T16:27:34-0300